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Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Sieradzu przedstawia

informacje dotyczące stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego Powiatu

Sieradzkiego.

1. Działania ratowniczo-gaśnicze.

W 2025 roku odnotowano 421 pożary, z czego większość to pożary budynków

mieszkalnych oraz upraw rolnych, natomiast 754 działań to miejscowe zagrożenia,

w głównej mierze spowodowane złymi warunkami atmosferycznymi. W minionym

roku odnotowano znacznie mniejszą ilość alarmów fałszywych złośliwych w liczbie 98.

W roku 2025 odnotowano spadek liczby zdarzeń w porównaniu do lat poprzednich.

Zmniejszenie to było w głównej mierze spowodowane ograniczeniem liczby alarmów

fałszywych, co miało istotny wpływ na ogólną poprawę statystyk interwencyjnych.

Najczęstszą przyczyną pożarów powstających na terenie powiatu była nieostrożność

osób dorosłych przy posługiwaniu się ogniem otwartym. Znaczący udział

w powstawaniu zdarzeń miały również wady urządzeń i instalacji elektrycznych,

atakże nieprawidłowa eksploatacja konstrukcji budowlanych. W przypadku

miejscowych zagrożeń dominującą przyczyną było niezachowanie zasad

bezpieczeństwa w ruchu środków transportu. Istotny wpływ na ich powstawanie miały

także niekorzystne warunki atmosferyczne, w szczególności opady, oblodzenia oraz

silny wiatr.

Szczegółowe dane liczbowe i graficzne zawarte są w załączonej prezentacji.

2. Prewencja społeczna.

Komenda Powiatowa PSP w Sieradzu w 2024 roku zorganizowała 5 szkoleń

oraz 1 ćwiczeń z zakresu ochrony przeciwpożarowej, w których uczestniczyli zarówno

strażacy, przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego, instytucji publicznych

oraz mieszkańcy powiatu. Ponadto prowadzono działania edukacyjne skierowane do

szkół mające na celu podniesienie świadomości społecznej w zakresie bezpieczeństwa

pożarowego. W ramach doskonalenia zawodowego Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza

KP PSP w Sieradzu przeprowadziła:

«_ ćwiczenia na obiektach - 11
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« ćwiczenia ewakuacyjne obiektów - 24

Strażacy Komendy Powiatowej PSP w Sieradzu zorganizowali:

« 5 pogadanek w ramach akcji bezpieczne ferie i wakacje - liczba uczestników

600,

* 19 spotkań w ramach akcji „kręci mnie bezpieczeństwo” - liczba uczestników

564,

« piknik rodzinny przy Szkole Podstawowej nr 10 w Sieradzu - liczba

uczestników 330,

* 7 spotkań czujka na straży twojego bezpieczeństwa, rozpoczęcie sezonu

grzewczego - 7 ilość uczestników 1310,

« 5 spotkań związanych z promocją aplikacja „Gdzie się ukryć” oraz poradnik

bezpieczeństwa - liczba uczestników 1450,

« Uczestnictwo w festynie charytatywnym przy OSP Brzeźnio - liczba

uczestników 300,

Jak co roku Komenda Powiatowa PSP w Sieradzu angażuje się w akcje

społeczne mające na celu przeciwdziałanie zagrożeniom przeciwpożarowym.

W ubiegłym roku poprzez własne strony internetowe oraz konta na Facebook

uświadamialiśmy społeczność w zakresie prawidłowego użytkowania pieców

grzewczych i instalacji kominowych, aby zwiększyć świadomość na temat zagrożeń

związanych z niewłaściwym użytkowaniem pieców, kominków i przewodów

kominowych. Informuje że, regularne czyszczenie kominów, konserwacja urządzeń

grzewczych oraz zachowanie podstawowych zasad bezpieczeństwa może znacząco

zmniejszyć ryzyko wystąpienia pożaru.

3. Ochrona ludności i obrona cywilna.

W powiecie sieradzkim wykonano 18 syren ostrzegania i alarmowania ludności

w ramach realizacji zadań z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej. Zainstalowane

syreny stanowią element systemu wczesnego ostrzegania i alarmowania, którego

celem jest szybkie informowanie mieszkańców o potencjalnych zagrożeniach.

Dokonaliśmy również promocji aplikacji „Gdzie się ukryć”, informując

społeczność lokalną za pośrednictwem portalu Facebook. W opublikowanych

materiałach szczegółowo przedstawiliśmy sposób korzystania z aplikacji, jej

funkcjonalności oraz znaczenie w sytuacjach zagrożenia. Równocześnie prowadziliśmy

kontrole obiektów, które mogą zostać wykorzystane jako miejsca tymczasowego

ukrycia ludności. W trakcie działań weryfikowano ich stan techniczny, dostępność,

możliwości przyjęcia osób oraz spełnianie podstawowych wymagań bezpieczeństwa.

w powiecie sieradzkim występuję 412 punktów schronienia, natomiast w samym

mieście Sieradz występuje ich 326.

KS ul. T. Grzesika i R. Piwnika 1
98-200 Sieradz

https://www.gov.pl/web/kppsp-sieradz



W powiecie sieradzkim funkcjonuje 145 jednostek OSP, w tym 32 jednostki w

systemie KSRG. W roku 2025 udział w zdarzeniach odnotowało 74 jednostek, a 71

jednostek nie odnotowało udziału w zdarzeniach. Zorganizowana sieć jednostek KSRG

zapewnia wymagający standard dotarcia zastępów jednostek ochrony

przeciwpożarowej na cały obszar powiatu.

W celu utrzymania wymaganej gotowości bojowej jednostek OSP

przeprowadzono 32 inspekcje gotowości operacyjnej. Maja one kluczowe znaczenie

dla zapewnienia wysokiej jakości działań ratunkowych. Regularne kontrole pomagają

utrzymań jednostki w pełnej gotowości do szybkiej reakcji i dostosowanie ich do

działań w ciągle zmieniających się warunków. W trakcie inspekcji stwierdzono

następujące nieprawidłowości:

e brak jednoznacznego określenia odpowiedzialności poszczególnych

ratowników,

* niewystarczające nadzorowanie realizacji powierzonych czynności,

« niedostateczny poziom współpracy i pracy zespołowej,

« brak reakcji na nieprawidłowe lub niewłaściwe wykonywanie poleceń,

« błędy podczas rozdzielania zadań przez KDR.

Komenda Powiatowa PSP w Sieradzu przeprowadziła ćwiczenia powiatowe dla

jednostek znajdujących się w strukturach KSRG pod kryptonimem „WODA 2025”.

Druhowie doskonalili swoje umiejętności w podawaniu wody na znaczne odległości

m.in. budując magistralę wodną.

5. Kontrole obiektów w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

W ciągu minionego roku przeprowadziliśmy 114 kontroli obiektów na terenie

powiatu, w tym obiekty użyteczności publicznej, budynki mieszkalne wielorodzinne,

obiekty produkcyjne i magazynowe, gospodarstwa rolne oraz lasy. W wyniku kontroli

stwierdzono 65 nieprawidłowości, które zostały niezwłocznie zgłoszone właścicielom

obiektów oraz odpowiednim służbom w celu ich usunięcia. Na terenie powiatu

sieradzkiego znajdują się 2 obiekty zwiększonego ryzyka tj.: Bialchem Group Sp. z 0.0.

Oddział Błaszki oraz BAR-GAZ Smardzew.

6. Szkolenia Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych.

Komenda stale szkoli jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych w powiecie

sieradzkim z różnych specjalizacji. Zorganizowano dwa kursy podstawowe, gdzie

wyszkolono 112 druhów, jedno szkolenie z zakresu ratownictwa technicznego - 53

osoby, jeden kurs dowódców - 37 osób oraz jedno szkolenie kierowców

konserwatorów sprzętu ratowniczego OSP - 45 osób. Występuje potrzeba

recertyfikacji uprawnień kwalifikowanej pierwszej pomocy dla strażaków-ratowników

OSP, a także potrzeba przeszkolenia nowych ratowników KPP w wśród strażaków-
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ratowników z jednostek OSP spoza KSRG. Dążąc do uzyskania co najmniej 12

ratowników KPP w OSP KSRG oraz 4 ratowników KPP w OSP spoza KSRG jesteśmy

zobowiązani przeszkolić 573 strażaków-ratowników. Na koniec roku 2025

w strukturach OSP powiatu sieradzkiego posiadamy: 2066 strażaków-ratowników,

379 dowódców, 138 naczelników oraz 263 strażaków-ratowników KPP.

Załączniki:

1. Prezentacja z działalności KP PSP Sieradz w roku 2025.
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